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Një nga territoret më atraktive
dhe më magjepse të trevave shqiptare

me bukuri të shumta natyrore dhe pasuri
të mëdha turistike, janë Alpet shqitare.

ALPET SHQIPTARE

TURI 6 DITOR
I ALPEVE

”
Bjeshkë,
Natyrë,
Uji kristal

“

NË THELLËSI TË
ALPEVE SHQIPTARE

MONUMENTET
NATYRORE, UNIKE

USHQIMET BIO
TË ZONES
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INFORMACIONE
TË PËRGJITHSHME

01   Kohëzgjatja: 6 Dite 

02   Mosha: Mbi 18vjec

03   Fillon në TIRANË Përfundon në TIRANË

04   Eco - Natyrë - Kulinari

05   Koha e përshtatshme: Maj - Tetor

06   Përgaditur nga: K.Lika

07   KOD: 4/9
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Pika e nisjes
Tiranë – Shkodër – Lepushaj – Vermosh

Dita 1: Tiranë – Shkodër – Lepushaj – Vermosh

●  Nisja nga Tirana në orën 07:00 tek Liceu Artistik “Jordan Misja”

●  Vizitë tek Kalaja e Shkodrës

●  Vizitë tek pedonalja dhe ndalesë për kafe

●  Dreka ne Lepushaj

●  Mbërritja dhe akomodimin në Vermosh

●  Kohë e lirë

●  Darka ne  Bujtine 

●  Mbrëmja e mirëseardhjes (Lojra dhe verë)

INTINERARI

DITA 1
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Plavë - Guci - Vuthaj - Theth
Dita 2: Vaskat e Gurit – Syri i Kaltër – Kanioni i Grunasit

●  Mëngjesi në bujtinë

●  Vizitë në Vermosh dhe kalimi i kufirit me Malin e Zi, në Plavë, Guci, Vuthaj

●  Vizitë në Plavë tek Kulla e Rexhepagiçit

●  Kohë e lirë , Dreke ose piknic Lunch

●  Vizitë tek Ujvara e Gërlës në Vuthaj

●  Vizitë tek Syri i Kaltër, Vuthaj

INTINERARI

DITA 2

●  Dreka në Vuthaj 

●  Nisja për në Theth

●  Mbërritja dhe akomodimi në Theth

●  Kohë e lirë në Theth

●  Darka në Theth

●  Lojra dhe Animacione
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Kulla e Ngujimit
Ujvara
Kanioni
Vaskat e Gurit
Syri i Kalter

Dita 3: Kulla e Ngujimit – Ujvara e Grunasit – Tiranë

●  Mëngjesi në Fshat

●  Vizitë tek Kulla e Ngujimit dhe Kisha e Fshatit

●  Vizitë tek Ujvara e Grunasit

●  Dreka tek Vaskat e Gurit

●  Vizitë tek Syri i Kaltër

●  Kthimi në Fshat

●  Kohë e lire për Voleyball

●  Darka në Theth

●  Lojra dhe Animacione.

INTINERARI

DITA 3
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Kalimi Valbonë
Theth

Dita 4: Kalimi Valbonë – Theth

●  Nisja nga Tirana në orën 07:00 tek Liceu Artistik “Jordan Misja”

●  Vizitë tek Kalaja e Shkodrës

●  Vizitë tek pedonalja dhe ndalesë për kafe

●  Dreka ne Lepushaj

●  Mbërritja dhe akomodimin në Vermosh

●  Kohë e lirë

●  Darka ne  Bujtine 

INTINERARI

DITA 4
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Lugina eValbonës

INTINERARI

DITA 5

Dita 5: Lugina e Valbonës

●  Mëngjesi në Valbonë

●  Vizitë tek Ujvara e Valbonës

●  Xhiro me Kalë

●  Dreka në Valbonë

●  Kohë e lirë Voleyball etj

●  Darka në Valbonë

●  Lojra dhe Animacione
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Liqeni i Komanit
Mrizi i Zanave
Tiranë

INTINERARI

DITA 6

Dita 6: Liqeni i Komanit – Mrizi i Zanave – Tiranë

●  Mëngjesi në Valbonë

●  Largimi nga Valbona

●  Marrim tragetin në Liqenin e Komanit nga Fierza

●  Ndalesë dhe vizitë në Lumin e Shalës

●  Mbërritja në Koman

●  Dreka tek Mrizi i Zanave

●  Mbërritja në Tiranë
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USHQIMET BIO

DJATH MISH QINGJI

FLI LAKROR
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Informacion : 
Veshja, Klima, Hiking

Specifikime nga
Guida e Thethit

● Kepuce per Hiking/ Atlete – duhet te jene te sheshta dhe te pershtatshme
● Veshje – gjate dites ben vape keshtu qe rekomandohen te shkurta, pantollona   dhe bluze
● Veshja- Duhet te merrni dicka me krahe te gjate per ne darke duke qene se naten temperaturat
     shkojne deri ne 4 grade. Gjate kohes qe mund te bejme nje zjarr jashte do ju duhet
● Te keni 2-3 bluza pambuku qe mund ti nderroni gjate udhetimit qe most e ftoheni
● Rrobat e banjos, per ata qe preferojne te freskohen ne ujin e ftohte te Thethit
● Aparat fotografik per te memorizuar momentet e bukuar
● Cante shpine te vogel
● I shishe boshe 0,5 L, per te mbushur uje here pas here neper burime
● Nje fytyre te buzeqeshur   

INFORMACION

● Guida do te jete e pergatitur per nje ecje te perballueshme
● Oraret e percaktuar ne kete itenerare mund te kene nje luhatshmeri deri ne 1 ore diference,
     sepse  koha e transportit nuk mund te percaktohet sakte.
● Rregullat e grupit jane te detyrueshme te respektohen me se miri nga cdo anetare
     per te kaluar sa me mire.
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Faleminderit!

TABELA
E ÇMIMIT

1. Transporti sipas programit

2. Akomodimi 5 netë në bujtina (Guest’house)

3. 5 Darka

4. 5 Mengjese

5. Guida shoqëruese

6. Dreka speciale tek Mrizi i Zanave

7. Bileta e tragetit

8. Bileta Kulla e Ngujimit, Theth

Guida 3 Ditore


